
 

 

 

 

 

OPINIA NR 28/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 24 kwietnia 2018 r. 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działań dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pozostawienia przedszkola przy ul. Duchackiej 

– druk Nr 2797. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Mał. z 

2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie pozostawienia oddziałów 

Samorządowego Przedszkola Nr 162 w Krakowie przy ul. Duchackiej – druk Nr 2797. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z tym, że budynek przy ul. Duchackiej 3, w którym dotychczas mieszczą 

się oddziały Samorządowego Przedszkola Nr 162, nie należy do Gminy Miejskiej Kraków, a 

stanowi własność Kurii Metropolitalnej i powoduje to dodatkowe koszty utrzymania, 

planowane jest przeniesienie ww. oddziałów Przedszkola do budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 13 zlokalizowanego przy ul. Kazimierza Odnowiciela 4.  Za 

korzystanie z budynku oraz przyległego ogrodu Przedszkole płaci miesięcznie czynsz w 

wysokości 6.765,00 zł 

Na potrzeby Przedszkola planowane jest zaadoptowanie części budynku Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Nr 13. W roku 2017 została opracowana dokumentacja techniczna 

adaptacji pomieszczeń dla 4 oddziałów przedszkolnych na parterze w budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 13. Przeprowadzony remont sprawi, że ulegną poprawie warunki 

pobytu dzieci, pomieszczenia zostaną przystosowane do ich potrzeb, zwiększy się również 

liczba sal dydaktycznych w porównaniu z dotychczasową lokalizacją.  

Nowa lokalizacja oddziałów Samorządowego Przedszkola Nr 162 przy ul. Kazimierza 

Odnowiciela 4 nie będzie stanowić dużej uciążliwości  dla mieszkańców, ponieważ  odległość 

między budynkami wynosi zaledwie 1,7 km.  



Przeniesione oddziały przedszkolne, w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Nr 13 przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2, będą bezpośrednio sąsiadować z budynkiem 

głównym Samorządowego Przedszkola nr 162.   

Ponadto, odnosząc się do treści uchwały Rady Miasta Krakowa, informuję również, że 

oddziały przedszkolne w budynku przy ul. Duchackiej 3 nie są filią Samorządowego 

Przedszkola Nr 162 w rozumieniu  § 1 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 17 marca 2017 r. w sprawie  szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649 z późn. zm.), ale są to oddziały przedszkolne 

Samorządowego Przedszkola nr 162 działające w innej lokalizacji (§ 1 ww. rozporządzenia). 

Mając na względzie powyższe okoliczności, stwierdzić należy, że niezasadnym byłoby 

pozostawienie oddziałów Samorządowego Przedszkola Nr 162 w dotychczasowym budynku 

przy ul. Duchackiej 3. 

 

 

 

 

 

 


